qu’il vous faut pour avoir juste 243 perles, c’est-à-dire 
combien de cartes de cent perles, combien de cartes de dix 
perles et combien de perles seules (« à l’unité »). Puis 
apportez-moi votre commande. Si je peux, je vous servirai. 
Écrire le nombre de perles au tableau : 243 perles, lu « deux 
cent quarante-trois » par l’enseignant ou par un élève. Le rôle 
de vendeur est tenu par l’enseignant ou un petit groupe 
d’élèves. Chaque équipe cherche sur sa feuille et rédige une 
commande pour le vendeur. Celui-ci donne ce qui est 
demandé, à deux conditions : 
– la commande doit être claire (distinguer paquets et